
 

 

EDITAL N. 008/2023 - SAPLAFI     

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PUBLICA  

ELABORAÇÃO DA LOA 2023. 
      

 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA. 
         
                       

O MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE, Estado de Mato Grosso, 
representado pelo Prefeito Municipal, Srº. João Cleiton Araujo de Medeiros, no uso 
das atribuições contidas na Lei Orgânica Municipal, convoca as pessoas interessadas 
para participarem da Audiência Pública Municipal a realizar-se às 16hs00 do dia 27 de 
setembro de 2023, nas dependências da Câmara Municipal de Canabrava do 
Norte. Para elaboração do projeto da LOA para o exercício de 2024. A audiência será 
transmitida ao vivo pelo Instagram e Youtube do Poder Executivo.  
 

https://www.youtube.com/c/PREFEITURADECANABRAVADONORTEMT; 

https://www.facebook.com/prefeituradecanabravadonorte. 

 

 
 

 

 

 

Canabrava do Norte, 12 de Setembro de 2023. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
_____________________ 

TATIANA SILVESTRE FEROLLA 
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças 

Portaria n° 151/2021 

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
78
c8
c3
1c
-5
f3
0-
4d
42
-b
da
3-
56
17
6a
60
95
17
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Data da emissão: 12/09/2023 15:41:16 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: TATIANA SILVESTRE FEROLLA

Assinaturas

TATIANA SILVESTRE FEROLLA (038.669.886-48)

Título: SECRETARIA Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
78
c8
c3
1c
-5
f3
0-
4d
42
-b
da
3-
56
17
6a
60
95
17
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



- Considerando que as decisões e providências que ultrapassarem a com-
petência do fiscal deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo há-
bil para a adoção das medidas convenientes;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor RONALDO EVANGELISTA DA ROCHA, ma-
trícula funcional n. 2426 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF/
MF sob o n. ***.251.***-**, com e-mail ronalldobontempo2017@gmail.com,
para acompanhar e fiscalizar como titular, a execução do CONTRATO
N.055/2023 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
– MT e a empresa AGÊNCIA DA NOTÍCIA CONFRESA EIRELI – EPP
inscrita no CNPJ sob o nº 23.731.566/0001-99, referente a serviço de vei-
culação digital de avisos em site, campanhas de saúde, divulgação de
eventos e demais serviços de publicidade de informativos de interesse da
população, com alcance em todo município de Canabrava e região, atra-
vés de banners com exibição 24hrs.

Art. 2º. Designar a servidora JOÃO VICTOR MARIANO MEDEIROS, ma-
trícula funcional n. 2436 e inscrita no Cadastro de Pessoas físicas do Mi-
nistério da Fazenda – CPF/MF sob no. ***.034.***-**, para acompanhar e
fiscalizar como suplente, a execução do presente contrato no impedimento
do fiscal titular.

Art.3º. A Coordenadoria de acompanhamento contratual e fiscalização -
COORDACONFI disponibilizará ao Fiscal nomeado, logo após a sua no-
meação, em cumprimento ao disposto no art. 11º, inciso XVI, da Instrução
Normativa SCC N. 001/2015, Versão 2, de 21 de Julho de 2015, cópia do
contrato, do edital da licitação, do projeto básico ou do termo de referên-
cia, da proposta da Contratada, e, oportunamente, dos aditivos bem como,
do setor competente, a relação das faturas recebidas e das pagas, sem
prejuízo de outros documentos que o Fiscal entender necessários ao exer-
cício da fiscalização.

Art. 4º. Os documentos mencionados no art. 3º poderão ser disponibiliza-
dos tanto em meio físico quanto digital devendo, neste último caso, serem
encaminhados via E-mail, estabelecido no art. 1º, da presente Portaria,
com a identificação do respectivo fiscal e do contrato objeto da fiscaliza-
ção.

Art. 5º. Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos
autos do processo administrativo relativo aos Contratos sob fiscalização.

Art. 6°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vi-
gência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Registra-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 13 de setembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO.

Declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são ine-
rentes em razão da função.

(Assinado Eletronicamente)

RONALDO EVANGELISTA DA ROCHA

Fiscal Titular

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO VICTOR MARIANO MEDEIROS

Fiscal Suplente

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO
TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA

Licitação nº. 008/2023, Processo Administrativo nº. 00004737/2023 na Mo-
dalidade de Pregão Presencial.

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte,
MT, no uso de suas atribuições legais e em conformidade o artigo 49, da
Lei Nº 8.666/93:

Decide: Declarar como DESERTA, a sessão pública da licitação em refe-
rência, por não comparecer nenhuma empresa proponente interessada no
Certame Licitatório no local, dia e horário definidos pelo Edital de convo-
cação divulgados todos os veículos de publicidade conforme estabelecido
para cada Modalidade Licitatória e acartado aos autos do Processo Admi-
nistrativo para vistas.

Considerando: Em consulta ao setor de protocolos, verificou-se que não
houve empresas interessadas.

Canabrava do Norte-MT, 13 de Setembro de 2023.

Iranizo Matos Rodrigues

Pregoeiro

Portaria nº 026/2023

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N. 008/2023 - SAPLAFI EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

AUDIÊNCIA PUBLICA

EDITAL N. 008/2023 - SAPLAFI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PUBLICA

ELABORAÇÃO DA LOA 2023.

AUDIÊNCIA PÚBLICA.

O MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE, Estado de Mato Grosso, re-
presentado pelo Prefeito Municipal, Srº. João Cleiton Araújo de Medei-
ros, no uso das atribuições contidas na Lei Orgânica Municipal, convoca
as pessoas interessadas para participarem da Audiência Pública Municipal
a realizar-se às 16hs00 do dia 27 de setembro de 2023, nas dependên-
cias da Câmara Municipal de Canabrava do Norte. Para elaboração do
projeto da LOA para o exercício de 2024. A audiência será transmitida ao
vivo pelo Instagram e Youtube do Poder Executivo.

https://www.youtube.com/c/PREFEITURADECANABRAVADONORTEMT;

https://www.facebook.com/prefeituradecanabravadonorte.

Canabrava do Norte, 12 de Setembro de 2023.

_____________________

TATIANA SILVESTRE FEROLLA Secretária Municipal de Administração,
Planejamento e FinançasPortaria n° 151/2021

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N. 709/2023/GAPRE, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA N. 709/2023/GAPRE, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

‘‘DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FISCAL TÍTULAR E SUPLENTE
DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS’’.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83º,
III e XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando que o fiscal do contrato deve:

- Conhecer detalhadamente o instrumento contratual e o edital da licitação
a ser fiscalizado, anotando em registro próprio todas as ocorrências rela-
cionadas a sua execução; devendo sanar qualquer dúvida com os demais
setores competentes da Administração para o fiel cumprimento das cláu-
sulas neles estabelecidas;

14 de Setembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.319

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 141 Assinado Digitalmente


